2025 年 ８月

お客様各位

富士フイルム和光純薬株式会社

局方アルコール（消毒用エタノールワコー他５品目） 販売終了のご案内

拝啓  時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度下記の局方アルコール計６製品について製造元での生産が終了となり、誠に勝⼿ではございますが、

流通在庫をもちまして販売を終了させて頂くこととなりました。販売終了に伴い、ご不便をおかけすることをお詫び

申し上げます。これまでのご愛顧に⼼より感謝申し上げますとともに、ご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。

敬具

記

1.  対象製品及び代替参考品

製品名* 包装単位
商品コード

(販売中止品)
代替参考品（製造販売元）

消毒用エタノールワコー

500mL

ポリ瓶

328-00035

消毒用エタノール「ニッコー」
日興製薬

株式会社

5L 326-00031

10L 322-00038

16L スチール缶 327-00027

エタノールワコー
500mL ポリ瓶 324-00015

エタノール「ニッコー」
16L スチール缶 320-00017

無水エタノールワコー
500mL ポリ瓶 321-00025

無水エタノール「イマヅ」
今津薬品工業

株式会社 16L スチール缶 327-00027

50％イソプロパノールワコー
500mL ガラス瓶 322-00055 50％消毒用イソプロパノール

「ニッコー｣

日興製薬

株式会社

18L スチール缶 328-00057

70％イソプロパノールワコー
500mL ガラス瓶 329-00065 70％消毒用イソプロパノール

「ニッコー｣ 18L スチール缶 325-00067

イソプロパノールワコー
500mL ガラス瓶 325-00045

イソプロパノール「ニッコー」
18L スチール缶 321-00047

* 製造販売元：富士フイルムワコーケミカル株式会社

 販売元：富士フイルム和光純薬株式会社

２．  販売終了時期

流通在庫をもちまして販売終了とさせて頂きます。

3．  お問合せ先

 富士フイルム和光純薬株式会社

 試薬お客様相談室

                   ffwk-labchem-tec@fujifilm.com

                   フリーダイヤル：0120-052-099

以上